МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

на оказание услуг по начислению и сбору платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки

г. Дудинка

                «___»__________2011 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки, действующий от имени муниципального образования «Город Дудинка» в целях обеспечения  муниципальных  нужд, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Комитета Лейнерта Александра Константиновича, действующего на основании «Положения о Комитете»,  с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный  контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
I. Предмет Контракта

1. Заказчик в соответствии с настоящим Контрактом поручает Исполнителю совершать действия по начислению, сбору и приему платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки, установленной Решением Городского Собрания г. Дудинки от  26 января 2009 года № 03-0066 (в редакции Решения Городского Собрания от 29 января 2010 года  № 05-0195 и Решений Городского Совета от 22 июня 2011 года № 07-0346, от 22 июня 2011года №07-0347), (далее – Решение), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать эти услуги, а также совершать иные действия, предусмотренные настоящим Контрактом.

II. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществить начисление нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки (далее – наниматели) плату за пользование жилыми помещениями (плату за наём) в соответствии с  Решением, а также перечнем жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки, согласно техническому заданию (Приложение №1).

2.1.2. Обеспечить оповещение нанимателей о начисленной плате за наем путем передачи или рассылки, в почтовые ящики квитанций о начисленной плате, иными способами (в случае перечисления платы за наем через работодателей нанимателя и т.п.).

2.1.3. Произвести сбор платы за наем путем получения денежных средств в кассах Исполнителя или безналичным способом, и выдавать соответствующие платежные документы, подтверждающие внесение платы за наем.

2.1.4.  Производить перечисление в бюджет города Дудинки полученных в качестве платы за наём денежных средств не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, где под отчетным понимается месяц, следующий за текущим.

Перечисление денежных средств производится на следующие реквизиты:  Управление Федерального казначейства (КУМИ Администрации города Дудинки) ИНН 8401011501, КПП 840101001, в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, г.Красноярск, р/сч 40101810600000010001, БИК 040407001, КБК 46711109045100000120,    ОКАТО 04121000000.

2.1.5. Ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за текущим, сформировать, и в срок до 1-го числа предоставлять Заказчику ведомость начисленных платежей,  оплаченных платежей, а также сведения о  возникшей задолженности нанимателей.

2.1.6. Ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за текущим кварталом, предоставлять Заказчику  ведомость задолженности нанимателей в разрезе задолжников, по состоянию на конец текущего квартала.

2.1.7. По  письменным запросам Заказчика, в течение 5-х рабочих дней предоставлять сведения о задолженности нанимателей за указанный  период по конкретным нанимателям.

2.1.8. Нести ответственность за точность и правильность расчетов при  начислении платы за наем.

2.1.9. Содействовать Заказчику в получении достоверной и полной информации по начислению, сбору и перечислению платы за наём, а также в формировании достоверного перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки (при наличии соответствующей информации).

2.1.10. Содействовать нанимателям (членам их семей) в получении ими информации о начислении и сборе платы за наём.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Ежемесячно, в срок до 15 числа текущего месяца предоставлять Исполнителю сведения о жилых помещениях (перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки) для начисления платы за наем на бумажном и электронном носителях.

2.2.2. Содействовать Исполнителю в получении достоверной и полной информации по начислению, сбору и перечислению платы за наём, а также в формировании достоверного перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки (при наличии соответствующей информации).

2.2.3. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом III настоящего Контракта, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе IX настоящего Контракта.

III. Стоимость, порядок расчетов и сроки выполнения работ

3.1. Стоимость оказываемых по настоящему Контракту услуг составляет ______________________________, включая все расходы, связанные с проведением работ, а также все налоги, пошлины и прочие сборы.

3.2. Стоимость оказываемых услуг является фиксированной на протяжении всего срока действия настоящего Контракта.

3.3. Расчет за оказанные услуги, производится  после подписания Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг).

3.4. Заказчик имеет право оплачивать сумму оказываемых услуг авансом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы, принятые от Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг), на основании выставленных счета и счета-фактуры.

IV. Ответственность сторон

4.1. Сторона Контракта, имущественные интересы или репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Контракту другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов (реальный ущерб).
4.2. Ответственность Сторон за нарушение условий настоящего Контракта регулируется и применяется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
V. Порядок разрешения споров

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Контракта, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров в порядке досудебного разбирательства

5.2. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны могут передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке.

VI. Защита интересов Сторон

6.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего Контракта, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и репутацию Сторон договора, они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства.

VII. Изменения и/или дополнения Контракта

7.1. Настоящий Контракт может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон, если такое изменение допускается действующим законодательством.

7.2. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Контракта имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами договора и скреплены печатями сторон.

7.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

VIII. Действие Контракта во времени

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания и действует по  31 декабря 2011 года.

8.2. Настоящий Контракт   действует до  момента окончания  исполнения  Сторонами своих обязательств по нему.

8.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны Контракта от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта.

8.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,- по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра Контракта идентичны и имеют равную юридическую силу.

IX. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинка

647000, г. Дудинка, ул. Советская, 41, офис 222, тел/факс  (39191) 5-09-64

ИНН 8401011501 КПП 840101001

Лицевой счет № 03467000030 открыт в Финансовом комитете Администрации города Дудинка

ИНН 8401011526 КПП 840101001

БИК 040407001

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю  г. Красноярск

Р/с 40204810200000000062
Председатель Комитета

________________________   А.К. Лейнерт

Приложение 1

к муниципальному контракту

№   от «___»________2011г.

	Утверждаю:

	Председатель Комитета

	________________________ А.К. Лейнерт

	«___»_________2011г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Общие положения

1.1. Предметом муниципального контракта является оказание услуг по начислению и сбору платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки.

2. Место, срок и условия выполнения работ

2.1.Услуги по начислению, сбору и приему платы за наём жилых помещений необходимо совершать в отношении муниципального жилищного фонда, расположенного на территории города Дудинки.
2.2.Срок выполнения работ по предмету, указанному в п.1.1. технического задания, устанавливается с 01 января и до 31 декабря 2011 года.

2.3.Исполнитель обязан ежемесячно, до 1-го числа месяца, следующего за текущим, осуществлять начисление платы за пользование жилыми помещениями (плату за наём) и обеспечивать оповещение нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки о начисленной плате за наем.
2.4.Исполнитель обязан производить сбор платы за наем и перечислять ее в бюджет города Дудинки, не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным.

2.5.Исполнитель обязан ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за текущим, формировать, и в срок до 1-го числа предоставлять Заказчику ведомость начисленных платежей,  оплаченных платежей, а также сведения о  возникшей задолженности нанимателей.
3. Требования к качеству выполнения контракта

3.1.Оказывать услуги по начислению и сбору платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Дудинки в соответствии со сроками и условиями выполнения работ, указанными в п. 2.2.-2.5. технического задания.
3.2.В случаях ненадлежащего оказания услуг, за которые Исполнитель отвечает, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.